1501.

INVICTISSIMO principi nostro Henrico, &c. Nemini, vel primo nostre urbis conditori, concedimus, illustrissime Cesar, ut plus illi graciarum tribuamus quam vestre majestati jure debeamus. Nam etsi ille universi operis lapidem fundamentumque jecerit, quod nostram usque ad etatem bene feliciter stetit, vestra tamen celsitudo singulari quadam gracia et incredibili amore ne funditus deperiret, aut deteriori condicione res ejus essent, nonnunquam prudentissime et admirabili moderacione cavit; hac presertim tempestate, qua nonnullis et iisdem crebris rebellionum incursionibus agitata lassataque fuit. Non minorem plane graciam a Romanis imperatoribus et reliquis civibus benemereri

¹ adeo dicti MS.² The remainder is lacking in the MS.³ Between

this and the preceding letter is the commencement, in the usual form, of a patent letter of the University, ‘Universis matris ecclesiae filii,’ &c., but the letter itself is lacking altogether.

Cicero visus est, quod patriam ingenio, prudentia, industria, nec fuso quidem sanguine, maximis molestiis laxaverat, quam Romulus ille magnus, abs quo omnes atavo Romani profecti sunt, et magnam Rome partem suis fortunis egregie extruxerat. Magne hiis gracie semper habende sunt, qui prestantibus rebus exorsis instituunt, neque parciores reddende sunt qui incepta et salva et integra esse volunt et tutantur. Itaque fieri quomodo potest ut nostra achademia sua felicitate disciplina et precipuis virtutibus aliquamdiu staret, si nec paci nec vere amicicie nec statutis cives studerent? Nulla, sic arbitramur, tam preclara communitas est, que vel civilibus vel intestinis discordiis lacessita tutissima tandem evadat. Testis Italia est, quam sub Zenone, Romano principe, durius afflictam Gothi pene everterant. Testis est Roma, que Catelinaria conjuratione pene deleta erat. Sic nec nostra Universitas tuta unquam stare potest, si rebellibus et pacis inimicis, legibus infestis aliquamdiu agitata fuerit. Quales, si sint, ut puniremus, quod pro viribus aggredimur, vestra majestas litteris nuper precepit, et se nostra facta comprobaturam et eisdem affuturam Christianissime pollicebatur. Merito sana fide immortales gracias tante majestati habituri sumus; que causam, defensionem et tutelam nostram et suscipit et fovet; ut nec ausus quisquam sit privilegia, libertates, quibus Christianissimi nos principes et serenissima majestas vestra donavit, infringere, nec paci nec autoritati, uti speramus, contravenire. At si qui nostram auctoritatem rebelles aspernabuntur, eosdem vestre celsitudini denunciaturi sumus¹.

Acquittances of Osney and Eynsham Abbeys.

VICESIMO primo Junii sigillate sunt due acquietantie; una pro Abbate et conventu de Osney, pro viginti sex solidis octo denariis; altera pro Abbate et conventu de Eynsham, pro quinquaginta duobus solidis; modo et forma suprascriptis, ‘Noverint universi,’ &c.

1502.

516.

To Sir Reginald Bray, Seneschal of the University.

We feel our great obligation to you for the good condition in which we find ourselves; so that we fly to you at once, whenever we are injured or molested. Since, then, your influence with the King is so great, and deservedly so, that you have but to ask and your desire is granted, we address you to-day, for in the multitude of our anxieties and cares we

¹ The remainder of this letter is lacking in the MS.

should be overwhelmed but for your aid. There are those who wantonly and thoughtlessly are ever assailing our privileges; and at this time one John Graye, having mortally wounded one of our proctor's servants, is now procuring that his case shall be tried in another Court; whereas the jurisdiction in such cases is specially reserved to you. We beg, therefore, that you will not permit our privileges to be thus violated.

1502.

AD dominum Reginaldum Bray.

Maximo amplissimoque viro Oxoniensis achademie senescallo, integrissimo domino Reginaldo Braye, equiti aurato, magistrorum regentium non-regentiumque senatus omnis in eadem maximam plurimamque salutem dicit. Nos tibi plurimum vovere et debere fatemur, vir magnanime, cuius ope et auctoritate florentissimam nostram rempublicam omni seculo ornatam ampliatamque conspicimus; ad quem, tanquam ad portum tutissimum nos, vel lesi aliquave ex parte sauciati, in agendis omnibus confugimus. Quum igitur apud metuendissimum principem nostrum tibi liceat quantum libet—libet autem nichil quod non liceat—and quia te in nos omnes dies paratissimum prebes, ad tuam prestantiam unicam hac in re fugiendum esse duximus. Nostra Universitas, cum variarum rerum multitudine tum curarum pondere victa gravissimo, si tue dignitatis immortalis auctoritas non occurrerit, irresarcibilem jam proximo pollicetur¹ jacturam. Fecundatam namque illustrissimorum principum caris pignoribus et privilegiis petulanti quadam incuria sunt qui oppugnare non desistunt. A fidedignis enim maturius accepimus quandam Joannem Graye, hominem quippe satis sceleratum, causam sanguinis, qua te unum pro judice merito coleret et observaret, alieno coram judice inconsulte nimis ventulare². Is namque pacem integerrimam adulteratus—ut plurimorum placet sententiis—acti anni procuratoris servitori letale vulnus vel infixit, vel aliqualem causam administravit; unde celebratum atque sanctum est apud nostros Christianissimos Anglorum Cesares, quorum memoria sempiternis seculis futura est, penam sanguinis te coram nostro protectore precipuo omnino versari debere. Quare fusis precibus lachrimisque tuas reverentias maxime exoramus, ut causam hanc tibi uni delegatore tuo commendas; nec sinas, petimus, nostra privilegia aliqua in parte contaminari. Quod si tua opera fieri posset, profitebimur profecto nos non minus tibi obnoxios esse, qui pene amissa recuperaveris, quam si ab initio eadem peperisses. *Datum in nostre congregacionis domo, Julii die sexto.*